
 

 

 

 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 и член 235 ставови (2) и (3) од Законот 
за енергетика* („Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.96/19) и член 21 став (1) точка 1) од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 и 246/20), 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 19 ноември 2020 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА  

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
 

1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење на енергетска дејност снабдување со 
електрична енергија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 157/14 и 15/17), 
издадена на Друштвото за трговија на електрична енергија ТЕРНА ЕНЕРЏИ ТРЕЈДИНГ 
ДООЕЛ Скопје, Прилог 1 се заменува со нов Прилог кој е составен дел од оваа одлука 
 

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука се врши по службена должност поради 
усогласувањето со Законот за енергетика* и прописите и правилата донесени врз основа 
на Законот за енергетика*. 
 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулаторната комисија за 
енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија. 
 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија (во 
натамошниот текст: Регулаторна комисија за енергетика), постапувајќи по службена должност 
утврди дека со лиценцата за вршење на енергетската дејност снабдување со електрична енергија 
од точка 1 на оваа одлука се утврдени права и обврски кои не се во согласност со Законот за 
енергетика* и прописите и правилата донесени врз основа на Законот за енергетика*. 

Согласно член 235 став (2) од Законот за енергетика*, ако во лиценцата се утврдени права и 
обврски кои не се во согласност со Законот за енергетика*, односно прописите и правилата 
донесени врз основа на Законот за енергетика*, носителот на лиценцата ја врши енергетската 
дејност согласно издадената лиценца до измена или престанување на важење на лиценцата од 
страна на Регулаторната комисија за енергетика. 

Согласно член 235 став (3) од Законот за енергетика*, Регулаторната комисија за енергетика 
во рок од три месеци од влегувањето во сила на Законот за енергетика*, односно соодветниот 
пропис и правила донесен врз основа на Законот за енергетика*, по службена должност ги 
изменува правата и обврските од постојните лиценци што не се во согласност со одредбите од 
Законот за енергетика*, односно соодветниот пропис или правила. 

Исто така, Регулаторната комисија за енергетика, согласно член 49 од Правилникот за 
лиценци, по службена должност, врши усогласување на евидентниот број на лиценцата со член 45 
од Правилникот за лиценци. 

 



 

 

 

 

Регулаторната комисија за енергетика, по службена должност, врши дополнување во делот 
на седиштето на Друштвото за трговија на електрична енергија ТЕРНА ЕНЕРЏИ ТРЕЈДИНГ ДООЕЛ 
Скопје, при што кај седиштето на Друштвото на крајот на реченицата се додаваат зборовите 
“Република Северна Македонија”. 

Регулаторната комисија за енергетика на 19 ноември 2020 година одржа седница на којашто 
врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 и член 235 ставови (2) и (3) од Законот за 
енергетика* и член 21 став (1) точка 1) од Правилникот за лиценци, донесе Одлука за изменување 
на Одлуката за издавање на лиценца за вршење на енергетска дејност снабдување со електрична 
енергија на Друштвото за трговија на електрична енергија ТЕРНА ЕНЕРЏИ ТРЕЈДИНГ ДООЕЛ 
Скопје. 

Имајќи го предвид горенаведеното, се одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

ПРАВНА ПОУКА: Против оваа одлука може да се поведе управен спор, во рок од 30 дена од 
денот на приемот на одлуката.  

   
УП1 бр. 07-178/14       
19 ноември 2020 година 
Скопје         Претседател на  
     Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги  
 на Република Северна Македонија 
 Марко Бислимоски 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 17  dhe nenit 235, paragrafët (2) dhe (3) të 
Ligjit të Energjetikës ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi (1), pika 1) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 
dhe 246/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, në seancën e mbajtur më 19 nëntor 2020, miratoi 

 
 

VENDIM  
TË NDRYSHIMIT TË VENDIMIT PËR LËSHIMIN E LICENCËS  

SË KRYERJES SË VEPRIMTARISË ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE 
 
 

1. Në Vendimin e Lëshimit të Licencës së Kryerjes së Veprimtarisë Energjetike, Furnizim me 
Energji Elektrike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 157/14 dhe 15/17), lëshuar 
Shoqërisë  së Tregtisë me Energji Elektrike “TERNA ENERXHI TREJDING” SHPKNJP Shkup, 
shtojca 1 zëvendësohet me shtojcë të re, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
 

2. Ndryshimi në licencë nga pika 1 e këtij vendimi, kryhet me detyrim zyrtar për shkak të 
harmonizimit me Ligjin e Energjetikës* dhe rregullave dhe dispozitave të miratuara në bazë të 
Ligjit të Energjetikës*. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij, ndërsa do të publikohet në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut" dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 

 
A r s y e t i m 

 

Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut (në tekstin e mëtejshëm: Komisioni Rregullator i Energjetikës, duke vepruar me detyrim zyrtar, 
përcaktoi se me licencën e kryerjes së veprimtarisë energjetike, furnizim me energji elektrike nga pika 1 
e këtij vendimi, janë përcaktuar të drejtat dhe obligimet, të cilat nuk janë në përputhje me Ligjin e 
Energjetikës* dhe me dispozitat dhe rregullat e miratuara në bazë të Ligjit të Energjetikës*. 

Në përputhje me nenin 235, paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës*, nëse në licencë janë 
përcaktuar të drejta dhe obligime, të cilat nuk janë në përputhje me Ligjin e Energjetikës*, respektivisht 
dispozitat dhe rregullat e miratuara në bazë të Ligjit të Energjetikës*, bartësi i licencës e kryen 
veprimtarinë energjetike në përputhje me licencën e lëshuar deri në ndryshimin apo ndërprerjen e 
vlefshmërisë së licencës nga Komisioni Rregullator i Energjetikës. 

Në përputhje me nenin 235, paragrafi (3) të Ligjit të Energjetikës*, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, në afat prej tre muajsh nga hyrja në fuqi e Ligjit të Energjetikës*, respektivisht dispozitave 
dhe rregullave përkatëse të miratuara në bazë të Ligjit të Energjetikës*, me detyrim zyrtar i ndryshon 
rregullat dhe obligimet e licencave ekzistuese, të cilat nuk janë në përputhje me dispozitat e Ligjit të 
Energjetikës*, respektivisht dispozitat dhe rregullat përkatëse. 

Gjithashtu, Komisioni Rregullator i Energjetikës, në përputhje me nenin 49 të Rregullores së 
Licencave, me detyrim zyrtar, kryen harmonizim të numrit evidentues të licencës me nenin 45 të 
Rregullores së Licencave. 



 

 

 

 

Komisioni Rregullator i Energjetikës, me detyrim zyrtar kryen plotësimin në pjesën e selisë së 
Shoqërisë së Tregtisë me Energji Elektrike “TERNA ENERXHI TREJDING” SHPKNJP Shkup, me çka te 
selia e shoqërisë, në fund të fjalisë shtohen fjalët "Republika e Maqedonisë së Veriut". 

Komisioni Rregullator i Energjetikës më datë 19 nëntor 2020 ka mbajtur seancë, në të cilën në 
bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1 nënpika 17 dhe nenit 235, paragrafët (2) dhe (3) të Ligjit të 
Energjetikës dhe nenit 21, paragrafi (1), pika 1) të Rregullores së Licencave, miratoi Vendim të 
Ndryshimit të Vendimit për Lëshimin e Licencës së Kryerjes së Veprimtarisë Energjetike, Furnizim me 
Energji Elektrike Shoqërisë së Tregtisë me Energji Elektrike “TERNA ENERXHI TREJDING” SHPKNJP 
Shkup. 

Duke pasur parasysh të lartpërmendurën, është vendosur sikur në dispozitivin e këtij vendimi. 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij vendimi mund të inicohet kontest administrativ në afat prej 30 
ditësh nga dita e marrjes së vendimit.  

   
PA1, nr. 07-178/14       
19 nëntor 2020 
Shkup                   Kryetari i  

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

       Марко Бислимоски 
 

 



 

 

 

 

Прилог: 
 

ЛИЦЕНЦА  
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
 

1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за трговија на електрична енергија ТЕРНА ЕНЕРЏИ ТРЕЈДИНГ ДООЕЛ Скопје, со 
седиште на Булевар Партизански Одреди бр.149 Скопје-Ѓорче Петров, Република Северна 
Македонија 
 

2. Енергетската дејност за која се издава лиценцата: Снабдување со електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 24 октомври 2014 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 24 октомври 2024 година 

 
5. Евидентен број на издадената  лиценца: ЕЕ-СНАБ-206-2014 

 
6. Единствен матичен број: 6969186 

 
7. Единствен даночен број: 4044014509722 

 
8. Вид и обем на енергетската  дејност што ќе се врши 

Како снабдување со електрична енергија во смисла на оваа лиценца, се смета набавување на 
електрична енергија од земјата и од странство, заради продажба на потрошувачи, трговци, 
други снабдувачи, операторот на електропреносниот или операторите на 
електродистрибутивните системи како и на други учесници на пазарот на електрична енергија 
согласно член 100 од  Законот за енергетика*. 
 

9. Опис на условите и начинот на вршење на дејноста 
Енергетската дејност снабдување со електрична енергија, носителот на лиценцата ќе ја врши 
преку склучување на соодветни договори за купување и продажба на електрична енергија  и 
договори за закупување на преносен и/или дистрибутивен капацитет. 
 

10. Подрачје на кое ќе се врши дејноста  
Енергетската дејност снабдување со електрична енергија, носителот на лиценцата ќе ја врши 
на целата територија на Република Северна Македонија и странство. 
 

11. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да: 
- обезбеди непречена и континуирана испорака на електрична енергија согласно 

купопродажните договори,  
- обезбеди од операторите соодветен преносен и/или дистрибутивен капацитет во 

согласност со важечките тарифи, правилата за пазар на електрична енергија, мрежните 
правила за пренос и мрежните правила за дистрибуција за електричната енергија која се 
обврзал да ја испорача на своите потрошувачи, 

- им фактурира на своите потрошувачи надоместок за испорачаната електрична енергија по 
договорната цена како и надоместок за користење на пазарот на електрична енергија. 



 

 

 

 

Доколку снабдувачот има склучено договор со операторот на дистрибутивниот систем, 
согласно членот 93 став (5) од Законот за енергетика*, снабдувачот на електрична енергија 
на своите потрошувачи ќе им ги фактурира и надоместоците за користење на преносниот 
и/или дистрибутивниот систем. Фактурирањето се врши врз основа на мерењата за 
потрошената активна и/или реактивна електрична енергија и за ангажираната електрична 
моќност, извршени од соодветниот оператор на системот, 

- работи во согласност со правилата за снабдување со електрична енергија и правилата за 
пазар на електричната енергија, 

- ги исполни своите обврски кон потрошувачите во однос на сигурноста и обемот на 
снабдувањето, 

- обезбеди за своите потрошувачи услуга со квалитет утврден во правилата за снабдување 
со електрична енергија, 

- обезбеди недискриминаторен третман на сите потрошувачи, а особено за потрошувачите 
од оддалечените подрачја, 

- ги објави на својата веб страница општите услови на своите договори за снабдување со 
електрична енергија за малите потрошувачи и домаќинствата, 

- овозможи потрошувачите да добиваат редовни и точни известувања за реалната 
потрошувачка и трошоците за електрична енергија, за да можат да управуваат со својата 
потрошувачка, 

- овозможи промена на снабдувач на транспарентен и недискриминаторен начин, без 
трошоци за потрошувачот, во рок не подолг од три недели од денот кога потрошувачот 
доставил барање за снабдување до новиот снабдувач со електрична енергија, 

- обезбеди при секоја промена на снабдувач со електрична енергија, потрошувачот да добие 
конечно затворање на сметката во рок од шест недели од настанувањето на промената на 
снабдувачот, 

- воспостави постапки за ефикасно решавање на приговорите на своите потрошувачи во рок 
од 60 дена, вкпучувајќи можност и за вонсудско решавање на спорови и обврска за враќање 
и/или компензација на средства кога е тоа оправдано, 

- ги плати набавените количини на електрична енергија, како и резервираниот капацитет и 
регулираните услуги од операторот на електропреносниот систем и/или операторите на 
електродистрибутивните системи, 

- доставува до операторот на електропреносниот систем податоци за трансакциите и 
плановите за потрошувачка на електрична енергија за своите потрошувачи, неопходни за 
пресметка на дебалансите, 

- ги објавува општите статистички податоци поврзани со неговите потрошувачи, земајќи ја 
предвид заштитата на доверливоста, 

- ги плати набавените количини на електрична енергија, како и закупените капацитети и 
соодветните регулирани услуги од операторите на електропреносниот систем и/или на 
дистрибутивните системи и операторот на пазарот на електрична енергија, 

- достави до Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија, по нејзино барање и во определен рок, информации и извештаи за своите 
трансакции и деловните активности што произлегуваат, завршуваат или поминуваат на 
територијата на Република Северна Македонија, 

- обезбеди соодветен стручен кадар за вршење на енергетска дејност снадбување со 
електрична енергија, 

- обезбеди соодветна компјутерска и телекомуникациска опрема за издавање и контрола 
на сметките и комуникација со потрошувачите, 

- доставува податоци и информации согласно Правилникот за начинот и постапката за 
следење на  функционирањето на пазарите на енергија, 



 

 

 

 

- доставува известувања за сите околности, настани и промени кои што имаат или би 
можеле да имаат влијание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединечна енергетска дејност што ја врши или 
други дејности кои ги извршува, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регулаторната комисија за енергетика и водни 
удлуги на Република Северна Македонија, во целокупната документација која што се 
однесува на вршењето на енергетската дејност за која што е издадена лиценцата,  во 
согласност со Правилникот за лиценци, 

- ги почитува и да постапува согласно правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија врз основа на Законот за енергетика*, 

- работи во согласност со законите, другите прописи и општи акти на Република Северна 
Македонија, а особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста производство на 
електрична енергија, заштита на конкуренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и заштита при работа. 

 
12. Обврска за доставување на годишен извештај за финансиското и деловното работење 

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија најдоцна до 31 март во тековната година да достави годишен 
извештај за финансиското и деловното работење во претходната година. 
Годишниот извештај со сите прилози задолжително се доставува во електронска форма. 
Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1. набавена и продадена количина на електрична енергија во текот на годината, 
2. годишна завршна сметка со сите прилози, 
3. кадровска екипираност, обука и стручно усовршување на вработените, 
4. обезбедување на услови за сигурно, континуирано и квалитетно вршење на дејноста. 
 

13. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со закон, да обезбеди и да гарантира 
доверливост на деловните податоци и информации при вршењето на енергетската дејност 
снабдување со електрична енергија.  
 

14. Менување, продолжување, пренос, престанување, суспендирање и одземање на 
лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, суспендирање и одземање на оваа лиценца 
ќе се врши во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и Правилникот за лиценци. 
 

15. Мерки во случај на неисполнување на обврските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува обврските содржани во оваа лиценца, 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија ќе 
преземе мерки согласно Законот за енергетика* и Правилникот за лиценци.  

 



 

 

 

 

Shtojcë: 
 

LICENCË  
E KRYERJES SË VEPRIMTARISË ENERGJETIKE, 

FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE 
 
 

1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, Tregtisë dhe e Shërbimeve “ENERXHI TREJDING” SHPKNJP Shkup, me seli 
në Bulevardin “Aradhat Parztizane” nr. 149, Shkup-Gjorçe Petrov, Republika e Maqedonisë së 
Veriut 
 

2. Veprimtaria energjetike për të cilën lëshohet licenca: furnizim me energji elektrike  
 
3. Data e lëshimit të licencës: 24 tetor 2014 
 
4. Data e skadimit të licencës: 24 tetor 2024 

 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-СНАБ-206-2014 

 
6. Numri amzë: 6969186 

 
7. Numri tatimor: 4044014509722 

 
8. Lloji dhe vëllimi i veprimtarisë energjetike që do të kryhet 

Si furnizim me energji elektrike në sensin e kësaj licence, konsiderohet prokurimi i energjisë 
elektrike nga vendi dhe nga jashtë, për shkak të shitjes te konsumatorët, tregtarët dhe furnizuesit 
tjerë, operatori i sistemeve elektrotransmetuese ose operatorët e sistemeve të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, si dhe i pjesëmarrësve të tjerë të tregut të energjisë elektrike në përputhje me 
nenin 100 të Ligjit të Energjetikës*. 
 

9. Përshkrimi i kushteve dhe mënyra e kryerjes së veprimtarisë 
Veprimtarinë energjetike furnizim me energji elektrike, bartësi i licencës e kryen përmes lidhjes së 
kontratave përkatëse  të blerjes dhe të shitjes së energjisë elektrike dhe kontratave të qiramarrjes 
së kapacitetit të transmetimit dhe/ose të shpërndarjes. 
 

10. Rajoni ku do të kryhet veprimtaria  
Veprimtarinë energjetike furnizim me energji elektrike, bartësi i licencës do ta kryejë në të gjithë 
territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe jashtë vendit. 
 

11. Obligimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i obliguar: 
- të sigurojë dërgesë të papenguar dhe të vazhdueshme të energjisë elektrike në përputhje me 

kontratat e shitblerjes,  
- të sigurojë nga operatorët kapacitet përkatës të transmetimit dhe/ose të shpërndarjes në 

përputhje me tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut të energjisë elektrike, me rregullat e rrjetit 
të transmetimit dhe me rregullat e rrjetit të shpërndarjes së energjisë elektrike, të cilën është 
obliguar ta dërgojë deri te konsumatorët e tij, 

- t’ju faturojë konsumatorëve të tij kompensim për enegjinë elektrike të dorëzuar sipas çmimit të 
marrëveshjes si dhe kompensim të përdorimit të tregut të energjisë elektrike. Në rast se 



 

 

 

 

furnizuesi ka lidhur kontratë me operatorin e sistemit të shpërndarjes, në përputhje me nenin 93, 
paragrafi (5) të Ligjit të Energjetikës*, furnizuesi me energji elektrike, konsumatorëve të tij do t’ju 
faturojë edhe kompensimet e përdorimit të sistemit të transmetimit dhe/ose të shpërndarjes. 
Faturimi kryhet në bazë të matjeve të energjisë elektrike të shpenzuar aktive dhe/ose reaktive 
dhe për fuqinë e angazhuar elektrike, të kryera nga operatori përkatës i sistemit, 

- të punojë në përputhje me rregullat e furnizimit me energji elektrike dhe me rregullat e tregut të 
energjisë elektrike, 

- t'i plotësojë obligimet e tij ndaj konsumatorëve sa i përket sigurisë dhe vëllimit të furnizimit, 
- t’ju sigurojë konsumatorëve të tij shërbim me cilësi të përcaktuar në rregullat e furnizimit me 

energji elektrike, 
- t’ju sigurojë trajtim jodiskriminues të gjithë konsumatorëve, posaçërisht konsumatorëve të 

rajoneve më të largëta, 
- t'i publikojë në faqen e tij të internetit, kushtet e përgjithshme të marrëveshjeve të tij të furnizimit 

me energji elektrike për konsumatorët e vegjël dhe për amvisëritë, 
- t’ju mundësojë konsumatorëve të marrin njoftime të rregullta dhe të sakta për konsumin real dhe 

për shpenzimet e energjisë elektrike, që të mund të menaxhojnë me konsumin e tyre, 
- të mundësojë ndërrimin e furnizuesit në mënyrë transparente dhe jodiskriminuese, pa 

shpenzime për konsumatorin, në afat jo më të gjatë se tri javë nga dita kur furnizuesi ka dërguar 
kërkesë për furnizim te furnizuesi i ri me energji elektrike, 

- të sigurojë që gjatë secilit ndërrim të furnizuesit me energji elektrike, konsumatori të marrë 
mbyllje përfundimtare të llogarisë në afat prej gjashtë javësh nga ndërrimi i furnizuesit, 

- të formojë procedura për zgjidhje efikase të kundërshtimeve të konsumatorëve të tij në afat prej 
60 ditësh, përfshirë edhe mundësinë për zgjidhje të kontesteve jashtë gjykatave dhe obligimin 
për kthimin dhe/ose kompensim të mjeteve kur është e arsyeshme, 

- t'i paguajë sasitë e prokuruara të energjisë elektrike, si dhe kapacitetin e rezervuar dhe 
shërbimet e rregulluara nga operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga operatorët e 
sistemeve të shpërndarjes së energjisë elektrike, 

- të dërgojë tek operatori i sistemit të elektrotransmetimit të dhënat për transakcionet dhe për 
planet e konsumit të energjisë elektrike për konsumatorët e tij, të patjetërsueshme për 
përllogaritjen e debalanceve, 

- t'i publikojë të dhënat e përgjithshme statistikore në lidhje me konsumatorët e tij, duke pasur 
parasysh mbrojtjen e besueshmërisë, 

- t'i paguajë sasitë e prokuruara të energjisë elektrike, si dhe kapacitetet e marra me qira dhe 
shërbimet e rregulluara përkatëse nga operatorët e sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga 
operatorët e sistemeve të shpërndarjes së energjisë elektrike dhe nga operatori i tregut të 
energjisë elektrike, 

- të dërgojë te Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, me kërkesë të tij dhe në afat të përcaktuar, informata dhe raporte për 
transakcionet e tij dhe për aktivitetet afariste që rezultojnë, mbarojnë ose kalojnë në territorin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

- të sigurojë kuadro përkatës profesionalë të kryrjes së veprimtarisë energjetike, furnizim me 
energji elektrike, 

- të siguriojë pajisje përkatëse kompjuterike dhe të telekomunikacionit për lëshimin dhe kontrollin 
e faturave dhe komunikimin me konsumatorët, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës 
së Ndjekjes së Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe ndryshimet, të cilat kanë apo mund të 
kenë ndikim në kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën veprimtari energjetike veçmas, që e kryen apo 
për veprimtari të tjera që i kryen, 



 

 

 

 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë, me kërkesë të Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe 
të Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në dokumentacionin e 
përgjithshëm, që i referohet kryerjes së veprimtarisë energjetike, për të cilën është lëshuar 
licenca, në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- t'i respektojë dhe të veprojë në përputhje me rregulloret dhe dispozitat tjera, që i sjell ose i 
miraton Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të Energjetikës*, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe aktet e përgjithshme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së prodhimit të 
energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës. 

 
12. Оbligimi i dërgimit të Raportit Vjetor të Punës Financiare dhe Afariste 

Bartësi i licencës është i obliguar, që deri te Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 mars të vitit vijues, të dërgojë 
raport vjetor të punës financiare dhe afariste gjatë vitit të kaluar. 
Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet edhe në formë elektronike. 
Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1. sasinë e prokuruar dhe të shitur të energjisë elektrike gjatë vitit, 
2. llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3. ekipim kadrovik, trajnim dhe përsosje profesionale të të punësuarve, 
4. sigurim të kushteve të kryerjes së sigurtë, të vazhdueshme dhe cilësore të veprimtarisë. 
 

13. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i obliguar që në pajtueshmëri me ligjin, të sigurojë dhe të garantojë 
besueshmërinë e të dhënave afariste dhe të informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike, 
furnizim me energji elektrike.  
 

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, suspendimi dhe marrja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, suspendimi dhe marrja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 
 

15. Masat në rast të mosplotësimit të obligimeve nga ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, do të marrë masa në 
përputhje me Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 


